‘ACTA DE ADMISION,. EV_ALUACI()N Y CALIFICACION DE OFERTAS

JORGE BASADRE

Trabajo y desorratiol

1 :|NUMERO DE ACTA . -]001-2024-A5-030-2023-OEC/MPJB
2 . |SOBRE LA’ :NFORMAczéN GENERAL

“|En la ciudad de Tacna, provincia Jorge Basadre a Ios Treinta (30) dlas del mes deAbrll del afio 2024, en la SUB GERENCIA DE
-|LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 09:30 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado
" |de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 030-2023-
OEC/MPJB-2, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE DISENO E IMPLEMENTACION DE
|SOFTWARE MUNICIPAL DEL COMPONENTE N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y
MISIONALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE EN EL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE
JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA",, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS presentadas al presente procedimiento de seleccion.

3 [SOBRE EL QUORUM - ORGANO ENCARG_ADO DE LAS CONTRATACIONES

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logre con la
“{presencia de:

SUB GERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS
: AUXILIARES

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

ING. FRESIA MERY SERRANO TORRES

proveedores:
N° Nombre o razén sccial del participante RUC
1 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 10407058165
2 GRUPO NEPSYS S.A.C. 20532809148
3 |CELSAT S.AC, 20566213932
4 GEOSATELITAL PERU E.LR.L. 20800137094
5 ETC SOLUCIONES TECNOLOGICOS E.LR.L. 20600985109 o \
6 _|AP COMPLEMENT S.A.C. 20602198562 /«;&ﬁﬁ;\@j;\
7 |CREAINTER S.A.C. 20602497519 <3/ J’\ ]
& |LOGIC MC SERVICIOS MULTIPLES E.LR.L. 206032334265 e flskin
9 |TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.ILR.L. 20603598874\\ .\ DEC ik
10 |DESARROLLO 21 E.LRLL, 20605526102 \{’»’q‘ e mﬁ\/f
11 - |SOAPERU S.R.L.. 20805775111 Kl
12 |D'XIOS.C.REL. 20608072684
13 |JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 20612051705
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

-{De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron a fravés del SEAGE sus ofertas, los siguientes postores:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d? Hora de. ,
: presentacién presentacion

1 JC SISTEMAS DEL SUR 24/04/2024 23:35:36
2 GRUPO NEPSYS S.A.C. 24/04/2024 23:30:16
3 gCéNLS)ORCIO MICROTEC (Integrado por LOGIC MC SERVICIOS MULTIPLES E.ILR.L. y CHERO 24/04/2024 934302

6 |Acto seguado se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar sf las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases,

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén saocial del postor Item({s) a los gue postula
1. {JC SISTEMAS DEL SUR 01
2 |GRUPOQO NEPSYS S.AC. 01
3 CONSORCIO MICROTEC (Integrado por LOGIC MC SERVICIOS MULTIPLES o1
E.R.L.y CHERO S.R.L.}

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Q
Ne° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
referencial
JC SISTEMAS DEL SUR S/ 266,333.00 92.91
GRUPQ NEPSYS S.A.C. S/ 269,800.00 94.11
CONSORCIO MICROTEC (integrado por LOGIC MC SERVICIOS MULTIPLES S/270.00
T |erRL yCHERO SRL) ,000.00 94.18
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9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.

19 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JC SISTEMAS DEL SUR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO NEPSYS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.71
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.94
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.65 puntos

10.3 CONSORCIO MICROTEC (integrado por LOGIC MC SERVICIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 MULTIPLES E.LR.L. y CHERO S.R.L)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.654
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.93
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.57 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE 5 .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE Tom
1 JC SISTEMAS DEL SUR ¥
2 GRUPQ NEPSYS S.A.C.

CONSORCIO MICROTEG (Integrado por LOGIC MG SERVIGIOS MULTIPLES
E.L.R.L.y CHERO S.R.L)

R

3

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, determind si el postor que obtuvo el
primer y segundo lugar segin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JC SISTEMAS DEL SUR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.31  |FORMAGION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION <
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSOMAL GLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPQO NEPSYS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.31__ |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2  |CAPACITACION M
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
o CONSORCIO MICROTEC (Integrado por LOGIC MC SERVICIOS
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTIPLES ELRL. y CHE(RO %RLS’
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1  |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4 _ |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
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C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO MICROTEC

! (Integrado por LOGIC MC SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L. y CHERO S.R.L.)

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado mediante CARTA N° 008-2024-NEMN-RP-MSOM-GMDSSP-GGM-A/MPJB e
INFORME N° 0012-2024-JCHM-MSOM-GDSSP-GM-A/MPJB y a los cuadros de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas
adjuntos, y que forman parte del Acta (Anexo N° 01).

15

NG FRESIA (ERY SRERANG TORRES”
aUE G DRLOGISTICA Y
SERVIGIQN ILIARES

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
|
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ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS-SM-30-2023-OEC/MPJB-2

SERVICIO DE DISERO E IMPLEMENTACION DE SOFTWARE MUNICIPAL DEL COMPONENTE N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL JORGE BASADRE EN EL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA"

COMNSORCIO MICROTES
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA JC SISTEMAS DEL SUR GRUPO NEPSYS 5.A.C. {Integrado por LOGIC MC SERVICIOS
MULTIPLES E.|.R.L. y CHERQ S.R.L.)
a}  |Declaracion jurada de dalos del postor. {Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
by  |Documento que acredits [a representaciin de quien suscribz 1 ofera. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
¢}  |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articuks 52 del Reglamento, (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en et numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3} PRESENTA PRESENTA PRESENTA
g}  |Declaracion jurada de plazo de prestacitn del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con fimas Jegalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los inlegrantes, el representante comin, el domicifio comiin y las
f} chligaciones alas que se compromete cada uno de los integrantes del consorsi asi coma el percentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo PRESENTA NO CORRESPONDE PRESENTA
N° 5}
Precic de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente ef Anexo N°6 )
Ef precia lotal de la oferta y los subtotales que lo compenen son expresados con
9 |aos (2) cecimales. Los precios uritarios pueden ser expresados con mas de dos PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(2) decimales.
QFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA} ADMITIDA ADMITIDA ADNITIDA
CONSORCIC MICROTEC
JC SISTEMAS DEL SUR GRUPDO NEPSYS SAC. (integrado per LOGIC MC SERVICIOS
FACTORES DE EVALUACION MULTIPLES E.LR L. y CHERO S.R.L)
S/ 266,333.00 Sf 269,800.00 S/270,000,00
i |PUNTAIE PRECIO 100.00 9871 98.64
2 |BON£FICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA 500 434 493
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 103.65 103.57
ORDEN DE PRELACION 1 2 3
CONSORCIO MICROTEC
FACTORES DE CALIFICACION JC SISTEMAS DEL SUR GRUPQ NEPSYS 5.A.C, (Integrado por LOGIC MC SERVICIOS
MULTIPLES E.LR1. y CHERO SR.L)
FORMACION ACADEMICA:
JEFE DE IMPLEMENTACION:
Titwlado, Colegiade y Habilitado como ingeniero en Informética y Sistemas o Ingenieria de Software o Ingeniero de Sistemas de Informacién o
Ingeniero en Computacién.
DOS {02) ANALISTAS DE SISTEMAS
Titulade, Celegiado y Habilitada como ingeniero en Informética y Sistemas o Ingenieria de Software o Ingeniero de Sistemas da lnformacién o
B.3.1 |Ingeniero en Computacian. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOS (02} PROGRAMADORES DE SISTEMAS

Enresado o Bachilier o Tiulado en Inganieria en Informatica y Sistemas o Ingenieria de Software o ingenieria da Sistemas de Informacion o
Ingenieria en Compiiacién,

PROGRAMADOR DE APLICACIONES MOVIL

Titulade, Colegiado y Habiltada como Ingeniero en (nforméfica y Sistemas o Ingenieria de Software o Ingeniero de Sistemas de Informacién o
Ingenier en Computacién.

MURCIPALIDAD
(-
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CAPACITACION:

JEFE DE IMPLEMENTACION:
Diplamado, 0 cursg, o certificado, o constancia de Preparacidn para oplar Project Management Professional (PMP), o capacitacion en Metodclogia de
Andlisis {RUP), 0 Metodologia Desamolle (SCRUM), Asimismo debe acreditar: Desamolio de Aplicaciones WEB, o Lenguaje de Programacian. Dichas
capacitaciones deben lener un minimo de 100 horas lectvas.

DOS {02} ANALISTAS DE SISTEMAS

Diplomado, 0 curso, o certificado, o constancia de Capacitacian en la Metodologia de Andlisis de Sislemas, o en Lenguaje de pragramacion, o

] N MPLE
B.3.2 | Framewerk con un minimo de 18 hosas lectivas. ?QS;JA 01 Nloqg?rg;E CUMPLE
BOS {02} PROGRAMADORES DE SISTEMAS
| Diplomado, ¢ curso, o cerlificado, o constancia de capacilacion de Desamolio de Sistemas, o en Lenguaje de programacian, ¢ Framework can un
minimo de 18 horas leckvas.

Capacitacion minima de 20 horas con el nivel de Usuario Clave, o Programador Experto en un ERP.
PROGRAMADOR DE APLICACIONES MOVIL

Acreditar un rnlmmu de 05 rm')duios de capacitacion mediante cestificaciones de capaclwcm en el desarollo de aplicaciones Méviles y

kil ia sicanla dol sk L Linkd & He la Sabdad soctifiaad

EXPERIENCEA DEL PERSONAL CLAVE:
JEFE DE IMPLEMENTACIONS * N
Diplomada, o curso, © certificada, ¢ canstancia de Preparacian para cptar Project Management Professional {PMP), o capacitacion en Melodalogla de
Andlisis (RUP), 0 Meladologia Desarralio {SCRUM), Asimismo debe acreditar: Desammalio de Aplicaciones WEB, o Lenguaje de Programacién. Dichas
capaitaciones deben tener un minimo de 100 horas lectivas.

DOS {02} ANALISTAS DE SISTEMAS

B4 :!Experien_cia minime? de (02) afios que se comput.a desde Ig .nolegiatura en frabajos de anslisis, o desarolio, o implementacion de sislemas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
informacidn en gobiernos locales, 0 empresas privadas, utiizando la Metodelogia RUP.

DOS {02) PROGRAMADORES DE SISTEMAS

Experiencia minima de (31} afios en trabajos de andlisis, o desamolio de sistemas de informacitn para entidades piblicas o privadas, utiizando Base
de Patos POSTGRESQL y PHP.

PROGRAMADOR DE APLICACIONES MOVIL

Expenencza mlmma de (02) afo que 3] cornpula desde fa cubgﬁatura en tabajos de analisis, o desarmolio de aplicaciones moviles para enidades

£S5 AN
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESP£C]ALIDAD
El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente 2 S/ 300,000,00 (TRESCIENTOS MIL CON 00100 SOLES), por la contratzcion
de servicios iguates o similares al ohjeto de la convocateria, duranis Jos ocho (B) afics anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
[computaran desde fa fecha de fa conformidad o emisidn del comprebanie de pago, segin coresponda,
En el ¢aso de postores que declaren en el Anexa N® 1 fener Ja condicidn de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 67,500.00
(SESENTA'Y SIETE MIL QUINIENTCS CON 00100 SOLES), por Ia venta de servicios iquales o similares al objeto de la convocatoria, durante ks
ocho (B) affes anteriores a la fecha de la presentacién de oferlas que se computaran desde la fecha de Ja conformidad o emisién del comprobanta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pago, segln comresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la cordicidn de micro y pequeiia empresa.
Se censideran servicios similares a los siguientes: VENTA DE LICENCIA DE SOFTWARE Y/O VENTA DE SISTEMAS /O SOFTWARE,
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS YA} SOFTWARE, IMPLEMENTACION DE SISTEMAS Y0 SOFTWARE ANALISIS DE SISTEMAS Y)O
SOFTWARE, ANALISIS DE SISTEMAS Yi0 SOFTWARE Y/Q VENTA DE SISTEMAS DE INFORMACION EN GENERAL.

ESTADC (CALIFICA - NO CALIFICA} ; : CALIFICA -

CALIFICA - . S0l CALIFICAT

NOTA 01: SEGUN CARTA N* 008-2024-NEMN-RP-MSOM-GMDSSP-GGM-AMPJB ¢ INFORME N* 5012-2024-JCHM-MSOM-GDSSP-GM-AMPJB

NOTA 02: SEGUN CARTA N* 008-2024-NEMN-RP-MSOM-GMDSSP-GEM-AMPJB & INFORME N* (012-2024-JCHM-MSOM-GDSSP-GM-AMPJB

}
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
Villa locumba, calle sucre S/N Teléfono (052) 475002

TACNA — PERU
ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, ¥ DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Villa Locumba, 29 de Abril del 2024

CARTA N° 008-2024-NEMN-RP-MSOM-GMDSSP-GGM-A/MPJB

ING. FRESIA MERY SERRANO TORRES g3
Sub Gerente de Logistica y Servicios Auxiliares ;

LN EULT

~S

PRESENTE. - (0:2%

ASUNTO : REVISION DE OFERTA TECNICA
REFERENCIA: INFORME N° 00012-2024-JCHM-MSOM-GDSSP-GM-A/MPJB

Es grato dirigirme a Ud. Para saludarla cordiaimente y a la vez, informarle que de
acuverdo al documento de referencia INFORME N°® 00012-2024-JCHM-MSOM-
GDSSP-GM-A/MPJB, se emite la revisidbn y evaluacién de la oferta técnica cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISENO E IMPLEMENTACION DEL
SOFTWARE MUNICIPAL DEL COMPONENTE N° 01 PROYECTO. “MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
JORGE BASADRE EN EL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE -
DEPARTAMENTO DE TACNA".

En tal sentido se remite a su despacho a fin de continuar con los framites
correspondientes para la adquisicion de dicho bien.

Sin otro particular quedo de Usted.

Atentamente.

Cc. Archivo
Adjunto 04 folios




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS

JORGE BASADRE
AR Vi

INFORME N°00012-2024-JCHM-MSOM-GDSSP-GM-A/MPJB

A : LIC. NELIDA E. MAMANI NINAJA
Responsable del Proyecto
DE : ING JOSE ANTONIO CHOQUECOTA MAMANI
Especialista del Proyecto.
ASUNTO : REVISION DE OFERTA TECNICA
ASUNTO : CARTA N°002-2024-AS-SM-30-2023-0EC/MPJB
FECHA : Villa Locumba, 26 de Abril del 2024

Por medio del presente documento me dirijo a Usted, para saludarlo y a la vez manifestarle lo

siguiente:

Que habiendo se realizado la revision y evaluacion de la oferta de los 03 proveedores del procedimiento
de seleccion de la AS-SM-30-2023-OEC/MPJB-2 cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE DISENO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE MUNICIPAL DEL COMPONENTE N° 01 DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES DE LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL JORGE BASADRE EN EL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE -
DEPARTAMENTO DE TACNA”.

Se Adjunta al presente Las Empresas que SI CUMPLEN con los requerimientos minimos (Adjunto
Anexo de Evaluacion de Oferta)

e JCSISTEMASDEL SUR No Cumple
e GRUPONEPSYSSAC. NoCumple
CONSORCIO MICROTEC  Si Cumple

Sin otro en particular, es todo en cuanto informo a usted, para su conocimiento y trémite correspondiente.

Mejoramento de los Servicios Operativas y Misionaie
de la Municipalidad Pravigial Jorge Basadre

|RECIEIDO

................

Atentamente;

Cc Archivo EEimihnde (Gl
ADJUNTO EVALUACION DE OFERTAS
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EVALUACION DE OFERTAS

JESTEMASY 1 GruPO NEPSYS CONSORCIO

AS-5M-30-2023-0EC/MPJB-2 COMUNICACIONES S.A.C. MICROTEC
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 Calificaciones del Personal Clave

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

01 Jefe de implementacién

Titulado Cumple Cumple Cumple
Colegiado Cumple Cumple Cumple
02.1 Analistas de Sistemas 1

Titulado Cumple Cumple Cumple
Colegiado Cumple Cumple Cumple
02.2 Analistas de Sistemas 2

Titulado Cumple Cumple Cumple
Colegiado Cumple Cumple Cumple
02.1 Programadores de sistemas 1

Egresado o Bachiller o Titulado Cumple Cumple Cumple
02.2 Programadores de sistemas 2

Egresado o Bachiller o Titulado Cumple Cumple
01 Programador de aplicaciones méviles

Titulado Cumple Cumple Cumple
Colegiado Cumple Cumple Cumple
B.3.2 CAPACITACION
|01 Jefe de implementacién

Diplomado o curso o certificado o constancia de programacién para PMP o analisis RUP o

SCRUM 100 horas lectivas Cumple Cumple Cumple
Acreditar Desarrollo Web o Lenguaje programacién 100 horas lectivas Cumple Cumple Cumple
102.1 Analistas de Sistemas 1

Diplomado, o curso, o certificado, o constancia de Capacitacion en la Metodologia de Analisis

de Sistemas, o en Lenguaje de programacién, o Framework con un minimo de 18 horas lectivas. Cumple Cumple Cumple
102.2 Analistas de Sistemas 2

Diplomado, o curso, o certificado, o constancia de Capacitacién en la Metodologia de Analisis

de Sistemas, o en Lenguaje de programacién, o Framework con un minimo de 18 horas lectivas. Cumple Cumple Cumple
102.1 Programadores de sistemas 1

Diplomado, o curso, o certificado, o constancia de capacitacién de Desarrollo de Sistemas, o en

Lenguaje de programacidn, o Framework con un minimo de 18 horas lectivas Cumple Cumple Cumple
Capacitacién minima de 20 horas con el nivel de Usuario Clave, o Programador Experto en un

ERP. Cumple Cumple Cumple
102.2 Programadores de sistemas 2

Diplomado, o curso, o certificado, o constancia de capacitacion de Desarrollo de Sistemas, o en

Lenguaje de programacion, o Framework con un minimo de 18 horas lectivas. Cumple Cumple Cumple
Capacitacién minima de 20 horas con el nivel de Usuario Clave, o Programador Experto en un

ERP. Cumple Cumple Cumple
01 Programador de aplicaciones méviles

Acreditar un minimo de 05 madulos de capacitacién mediante certificaciones de capacitacion

en el desarrollo de aplicaciones Méviles y Certificaciones en Android mediante copia simple del No Cumple No Cumple

mismo y enlace (link) de verificacion otorgada por la Entidad certificadora (Nota 1) (Nota 2) Cumple

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

01 Jefe de implementacion

Experiencia minima de (03) afios que se computa desde la colegiatura como Jefe de Proyecto, o
Residente, o Responsable, o Inspector, o Supervisor de servicios que involucre la ejecucidn, o
direccidn de proyectos de desarrollo de sistemas informdticos, o soluciones en Tecnologia de la
Informacién y Comunicaciones (TIC), o desarrollo de software, o implementacion de sistemas |
informaticos en Gobiernos Locales, o instituciones publicas y/o privadas. A ',/4

02.1 Analistas de Sistemas 1 | /




Experiencia minima de (02) anos que se computa desde [a colegiatura en trabajos de analisis, o
desarrollo, o implementacidn de sistemas de informacién en gobiernos locales, o empresas
privadas, utilizando la Metodologia RUP. Cumple Cumple Cumple

02.2 Analistas de Sistemas 2

Experiencia minima de (02) anos que se computa desde Ta colegiatura en trabajos de andlisis, o
desarrollo, o implementacién de sistemas de informacion en gobiernos locales, o empresas
privadas, utilizando la Metodologia RUP. Cumple Cumple Cumple

02.1 Programadores de sistemas 1

Experiencia minima de (01) afios en trabajos de andlisis, o desarrollo de sistemas de
informacién para entidades publicas o privadas, utilizando Base de Datos POSTGRESQL y PHP. Cumple Cumple Cumple

02.1 Programadores de sistemas 2

Experiencia minima de (01) afios en trabajos de analisis, o desarrollo de sistemas de
informacidn para entidades publicas o privadas, utilizando Base de Datos POSTGRESQL y PHP. Cumple Cumple Cumple

01 Programador de aplicaciones méviles

EXperiencia minima de (UZ] anos qUE Se computa desde la colegiatura en trabajos de analsis, 0
desarrollo de aplicaciones mdéviles para entidades publicas o privadas, Usando los diferentes
framework para moviles Angular, Android y otros. Cumple Cumple Cumple

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad Cumple Cumple Cumple

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) Cumple Cumple Cumple

Nota 1: En las bases Integradas, en el insciso 4.1.2 Y Capitulo B.3.2 CAPACITACION (Programador de Apliacaciones Moviles) (Acreditar un minimo de 05
médulos de capacitacién mediante certificaciones de capacitacion en el desarrollo de aplicaciones Mdviles y Certificaciones en Android mediante copia simple
del mismo y enlace (link) de verificacién otorgada por la Entidad certificadora). El postor Adjunta 01 certificacion de 12 modulos en MASTER EN SEGURIDAD
DE LAS TICS. 01 Certificacion de 120 horas en aplicaciones. Por lo tanto al no contar con la Certificacion minima EN 05 Modulos de en el DESARROLLO DE
APLICACIONES MOVILES y en certificaciones ANDROID, como se sefiala en las bases integradas NO CUMPLE.

Nota 2: En las bases Integradas, en el insciso 4.1.2 Y Capitulo B.3.2 CAPACITACION (Programador de Apliacaciones Moviles) (Acreditar un minimo de 05
médulos de capacitacién mediante certificaciones de capacitacién en el desarrollo de aplicaciones Méviles y Certificaciones en Android mediante copia simple
del mismo y enlace (link) de verificacién otorgada por la Entidad certificadora). El postor Adjunta 01 certificacion de 10 modulos en PROGRAMACION DE
DISPOSITIVOS MOVILES. 04 certificaciones en FLUTTER Y XAMARI. Por lo tanto al no contar con la Certificacion minima en 05 Modulos de en el DESARROLLO
DE APLICACIONES MOVILES y en certificaciones ANDROID, como se sefiala en las bases integradas NO CUMPLE.

Tox€ Antanio Choguect
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
- ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

JORGE BASADRE

Trabajo y desarrollo!

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Locumba, 25 de abril del 2024

CARTA N° 002-2024-AS-SM-30-2023-OEC/MPJB

LIC. NELIDA E. MAMANI NINAJA

PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE EN EL DISTRITO DE LOCUMBA -
PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA”.

Presente. —
ASUNTO : SOLICITO REVISION DE OFERTAS TECNICAS
REFERENCIA 5 AS-SM-30-2023-OEC/MPJB-2

Por medio de la presente me es grato dirigirme a usted, a fin de brindarle un cordial saludo y a
la vez informarle que nos encontramos en la etapa de evaluacion y calificacion de oferta, del
procedimiento de seleccion de la referencia, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE DISENO E IMPLEMENTACION DE SOFTWARE MUNICIPAL DEL
COMPONENTE N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS
Y MISIONALES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE EN EL DISTRITO
DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA",

De tal manera, de acuerdo al numeral 46.4 del Articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, que establece; “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion
esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes en la
Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”.

Motivo por el cual, solicito su evaluacién técnica sobre el cumplimiento de las especificaciones
técnicas del CAPITULO Il de las Bases Integradas, en las ofertas de los siguientes postores:

- JC SISTEMAS DEL SUR (61 Folios).

- GRUPO NEPSYS S.A.C. (334 Folios)

- CONSORCIO MICROTEC (108 Folios)
Sin otro particular, solicito la atencién al presente con la celeridad correspondiente, con el fin de
proseguir con las etapas del procedimiento de seleccion.

Atentamente,

Ing. Fresia e;yf&rano Torres
Organo Encargado de las Contrataciones




